("Protocolo"), para todos os fins e efeitos de direito, na forma do Capítulo XVIII, Seção 11, Art. 223 e 

seguintes da Lei nº 6.404/76, conforme alterada e em vigor ("Lei das Sociedades por Ações"). 

1. JUSTIFICAÇÃO 

1.1. A Me Salva! é uma sociedade anônima, cujo capital social, totalmente subscrito e 

integralizado, é de R$ 18.192.347,00 (dezoito milhões, cento e noventa e dois mil, trezentos 

e quarenta e sete reais), dividido em 2. 739.672 {dois milhões, setecentos e trinta e nove mil, 

seiscentos e setenta e duas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, todas detidas 

pela Incorporadora, única acionista da Me Salva!. 

1.2. A CBE é uma sociedade anônima, cujo capital social, totalmente subscrito e parcialmente 

integralizado, é de R$ 2.478.300.564,20 (dois bilhões, quatrocentos e setenta e oito milhões, 

trezentos mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos), dividido em 

1.436.552.829 (um bilhão, quatrocentos e trinta e seis milhões, quinhentos e cinquenta e 

dois mil e oitocentos e vinte e nove) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, 

todas detidas pela Arco Educação S.A., única sócia da CBE. 

1.3. Tendo em vista que a CBE é a única acionista da Me Salva!, a incorporação da Me Salva! 

("Incorporação") é da maior conveniência aos interesses sociais da Incorporadora e da

[...]

do Ceará sob o n.º MG-094.166/O- O T-CE ("Avaliador"), que realizou a avaliação da Me Salva! 

na data-base de 30 de novembro de 2024 ("Laudo de Avaliação"), o qual está anexo a este 

Protocolo. 

2.3. Avaliação Me Salva!: O Avaliador atribuiu ao acervo líquido da Me Salva! o valor total negativo 

de R$1.803.694,02 (um milhão, oitocentos e três mil, seiscentos e noventa e quatro Reais e 

dois centavos). 

2.4. Variações Patrimoniais: As variações patrimoniais ocorridas entre 30 de novembro de 2024 e 

a data efetiva da Incorporação serão absorvidas pela CBE. 

2.5. Aumento do Capital e Patrimônio da Incorporadora. Caso a Incorporação seja aprovada pelas

[...]

das estimativas contábeis feitas pela administração. Acreditamos que a evidência obtida é suficiente e 

apropriada para fundamentar nossa conclusão. 

Conclusão 

7. Com base nos trabalhos efetuados, concluímos que o valor do patrimônio líquido negativo 

(passivo a descoberto) é de R$1.803.694,02 (um milhão, oitocentos e três mil, seiscentos e noventa e 

quatro Reais e dois centavos), conforme balanço patrimonial em 30 de novembro de 2024, registrado 
nos livros contábeis e resumido no anexo, representa, em todos os aspectos relevantes, o patrimônio 

líquido contábil da Sociedade ME SALVA! CURSOS E CONSULTORIAS.A., avaliado de acordo com as